

FACT BOOK

2017年度（2018年3月期）第3四半期決算実績

<目次>

- ・ 損益計算書（概要）
- ・ セグメント別【売上高】
【営業利益】
【売上高営業利益率】
- ・ 貸借対照表（概要）
- ・ 主要財務指標

古河電気工業株式会社

(単位：百万円未満切捨て)

損益計算書 (概要)	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
売上高	214,035	214,115	216,714	230,014	196,184	201,384	207,368	238,406	224,944	232,573	245,870
営業利益	3,245	5,894	7,752	10,223	4,678	8,597	10,481	14,866	10,434	11,317	11,521
売上高営業利益率	1.5%	2.8%	3.6%	4.4%	2.4%	4.3%	5.1%	6.2%	4.6%	4.9%	4.7%
持分法投資損益	183	310	798	-6,976	45	-1,049	551	554	873	1,148	1,490
その他営業外損益	0	-1,684	-209	-827	-569	-1,526	-418	-186	-1,237	-433	-356
経常利益	3,428	4,520	8,341	2,419	4,154	6,021	10,614	15,234	10,070	12,032	12,655
特別利益	132	473	508	20,749	1,601	2,912	6,770	1,153	177	6,801	2,134
特別損失	981	1,251	1,782	15,177	639	2,288	623	16,944	352	493	2,797
税金等調整前当期純利益	2,579	3,741	7,067	7,991	5,115	6,645	16,761	-556	9,855	18,340	11,993
法人税等	2,074	1,216	1,794	2,854	1,652	1,351	3,454	-924	2,291	2,694	3,252
非支配株主帰属当期純利益	552	513	1,109	1,258	1,157	928	1,085	1,689	763	788	1,211
親会社株主帰属当期純利益	-47	2,011	4,163	3,879	2,306	4,365	12,220	-1,321	6,840	14,856	7,529

*FY2016機能製品の売上高はQ1,2,3の補正をQ4に一括反映

セグメント別 【売上高】	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	59,917	63,334	62,764	66,655	61,784	60,731	64,881	76,354	69,579	71,368	75,671
情報通信ソリューション	38,568	38,886	38,941	42,727	40,189	39,598	40,564	48,147	45,024	45,910	49,390
エネルギーインフラ	21,348	24,447	23,823	23,928	21,595	21,133	24,317	28,206	24,554	25,458	26,280
電装エレクトロニクス	122,548	117,913	120,906	129,727	104,639	110,514	113,001	127,302	122,038	126,237	134,708
自動車部品・電池	55,598	54,498	58,673	65,349	50,314	54,345	54,196	64,545	56,828	57,196	61,440
電装エレクトロニクス材料	66,949	63,415	62,232	64,378	54,324	56,169	58,804	62,756	65,210	69,041	73,267
機能製品*	33,659	34,934	34,344	33,380	33,167	32,765	35,072	30,481	36,446	38,084	39,012
サービス・開発等	12,532	12,250	13,288	13,434	11,649	12,210	12,789	13,003	12,361	13,144	13,440
調整額	-14,622	-14,316	-14,589	-13,183	-15,055	-14,836	-18,376	-8,734	-15,481	-16,262	-16,962
合計	214,035	214,115	216,714	230,014	196,184	201,384	207,368	238,406	224,944	232,573	245,870

セグメント別 【営業利益】	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	425	2,057	1,581	3,652	2,315	3,032	3,179	5,813	3,936	4,053	1,827
情報通信ソリューション	1,078	2,003	1,560	3,330	2,815	3,030	3,668	4,679	4,003	4,069	2,978
エネルギーインフラ	-653	53	20	322	-500	1	-489	1,133	-67	-16	-1,151
電装エレクトロニクス	1,403	1,614	2,996	4,454	928	2,383	3,634	5,847	3,513	3,664	5,319
自動車部品・電池	1,241	764	2,412	3,604	412	2,314	2,789	4,535	2,253	2,565	3,806
電装エレクトロニクス材料	162	849	583	849	515	68	845	1,311	1,260	1,098	1,513
機能製品*	1,429	2,228	2,939	1,860	1,861	3,152	3,599	3,069	3,278	3,682	4,186
サービス・開発等	0	-16	219	211	-404	-5	156	104	-249	-138	209
調整額	-13	11	16	44	-22	34	-88	31	-44	55	-21
合計	3,245	5,894	7,752	10,223	4,678	8,597	10,481	14,866	10,434	11,317	11,521

セグメント別 【売上高営業利益率】	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	0.7%	3.2%	2.5%	5.5%	3.7%	5.0%	4.9%	7.6%	5.7%	5.7%	2.4%
情報通信ソリューション	2.8%	5.2%	4.0%	7.8%	7.0%	7.7%	9.0%	9.7%	8.9%	8.9%	6.0%
エネルギーインフラ	-3.1%	0.2%	0.1%	1.3%	-2.3%	0.0%	-2.0%	4.0%	-0.3%	-0.1%	-4.4%
電装エレクトロニクス	1.1%	1.4%	2.5%	3.4%	0.9%	2.2%	3.2%	4.6%	2.9%	2.9%	3.9%
自動車部品・電池	2.2%	1.4%	4.1%	5.5%	0.8%	4.3%	5.1%	7.0%	4.0%	4.5%	6.2%
電装エレクトロニクス材料	0.2%	1.3%	0.9%	1.3%	0.9%	0.1%	1.4%	2.1%	1.9%	1.6%	2.1%
機能製品*	4.2%	6.4%	8.6%	5.6%	5.6%	9.6%	10.3%	10.1%	9.0%	9.7%	10.7%
サービス・開発等	0.0%	-0.1%	1.6%	1.6%	-3.5%	0.0%	1.2%	0.8%	-2.0%	-1.0%	1.6%
調整額	0.1%	-0.1%	-0.1%	-0.3%	0.1%	-0.2%	0.5%	-0.4%	0.3%	-0.3%	0.1%
合計	1.5%	2.8%	3.6%	4.4%	2.4%	4.3%	5.1%	6.2%	4.6%	4.9%	4.7%

貸借対照表 (概要)	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
資産											
流動資産	364,275	350,223	354,255	364,030	342,895	343,124	380,721	382,398	390,221	413,364	432,163
固定資産	368,844	357,660	358,867	341,694	337,042	337,670	354,757	367,727	370,723	378,475	389,649
有形固定資産	205,000	200,700	199,645	196,544	193,472	189,398	199,175	205,490	210,990	213,832	214,792
無形固定資産	8,754	8,228	8,505	8,516	8,097	7,820	8,985	9,742	9,602	9,676	10,719
投資その他の資産	155,089	148,731	150,716	136,633	135,472	140,451	146,595	152,494	150,130	154,967	164,137
資産合計	733,119	707,884	713,122	705,725	679,938	680,795	735,478	750,126	760,945	791,840	821,813
負債・純資産											
流動負債	293,752	287,798	303,504	299,341	288,558	261,129	278,884	293,364	312,207	307,812	318,380
固定負債	225,901	213,678	200,666	207,796	197,604	219,416	231,892	219,711	209,014	221,855	225,322
負債合計	519,653	501,477	504,171	507,137	486,162	480,545	510,776	513,075	521,221	529,667	543,703
株主資本合計	170,841	172,853	177,017	180,894	179,622	183,601	195,751	194,267	196,757	211,635	219,862
その他の包括利益累計額	17,881	8,926	6,574	-7,731	-11,364	-9,266	815	12,445	11,321	16,228	23,174
非支配株主持分	24,743	24,627	25,359	25,424	25,516	25,915	28,133	30,338	31,644	34,308	35,072
純資産合計	213,466	206,406	208,951	198,587	193,775	200,250	224,701	237,051	239,723	262,172	278,109
負債純資産合計	733,119	707,884	713,122	705,725	679,938	680,795	735,478	750,126	760,945	791,840	821,813

主要財務指標	FY2015				FY2016				FY2017		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
自己資本比率	25.7%	25.7%	25.7%	24.5%	24.7%	25.6%	26.7%	27.6%	27.3%	28.8%	29.6%
有利子負債残高	292,888	281,753	272,918	257,845	248,517	247,908	258,549	252,544	273,365	269,166	277,766
有利子負債残高/自己資本(D/Eレシオ)	1.6	1.5	1.5	1.5	1.5	1.4	1.3	1.2	1.3	1.2	1.1
NET有利子負債残高	268,100	253,312	239,684	205,341	211,334	201,039	202,579	205,378	230,136	216,101	225,657
NET有利子負債残高/自己資本(NET D/Eレシオ)	1.4	1.4	1.3	1.2	1.3	1.2	1.0	1.0	1.1	0.9	0.9